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Yttrande över promemoria med kompletterande förslag till SOU 2025:95 
– Ett skärpt försörjningskrav vid anhöriginvandring 

Dnr: Ju2025/02715 

Avsändare: Equmeniakyrkan och Sociala Missionen 

 

Equmeniakyrkan bildades 2011 av Metodistkyrkan i Sverige, Svenska Baptistsamfundet 
och Svenska Missionskyrkan och har drygt 57 000 medlemmar i 600 lokala kyrkor över 
hela Sverige. Genom sina bildarsamfund finns över hundraårigt, aktivt och djupt 
samhällsengagemang för mänskliga rättigheter, demokrati och rättssäkerhet. 

Utifrån vår kristna människosyn och utifrån mänskliga rättigheter, där varje människa har 
rätt till ett värdigt liv, vill Equmeniakyrkan stå upp för rätten och bekämpa orätten. 
Tillsammans med andra organisationer i civilsamhället arbetar vi aktivt för ett 
inkluderande samhälle. 

Sociala Missionen är en allmännyttig ideell förening med förankring i Equmeniakyrkan 
med ett 40-tal medlemsförsamlingar inom region Stockholm. Sociala Missionen arbetar 
för att människor i utsatta livssituationer ska kunna tillvarata sina rättigheter inom 
flyktingfrågor, sociala rättighetsfrågor och äldrefrågor. Vi arbetar för att människor ska få 
ett ökat inflytande och makt över sina liv och för att inge människor hopp. Vägledande i 
arbetet är FN:s förklaring om de mänskliga rättigheterna och FN:s barnkonvention.  

 



2 av 4 
 

Sammanfattning 

Promemorian föreslår ytterligare skärpningar i förhållande till vad som presenterades i 
betänkandet Skärpta krav för anhöriginvandring, SOU 2025:95. Förslagen innebär en 
höjning av försörjningskravet med trettio procent. Inkomst från subventionerad 
anställning, ersättning från arbetslöshetsförsäkring, aktivitetsstöd eller andra 
ersättningar med anledning av arbetslöshet får inte beaktas. 

Equmeniakyrkan och Sociala Missionen avstyrker förslagen i sin helhet. 

 

Analys 

Equmeniakyrkan och Sociala Missionen har tagit del av promemoria med 
kompletterande förslag till SOU 2025:95 och vill med detta yttrande bidra med ett 
underlag inför det slutgiltiga ställningstagandet utifrån den kunskap vi som 
organisationer har fått i mötet med personer och familjer som blir direkt berörda av de 
förslag som ges i utredningen.  

Equmeniakyrkan och Sociala Missionen har i december 2025 lämnat remissvar på 
betänkandet SOU 2025:95. De synpunkter som framförts där gör sig gällande även här. 
Därtill vill vi framföra följande. 

Equmeniakyrkans församlingar möter flyktingar, skyddsbehövande och andra nyanlända 
runtom i Sverige. Sociala Missionen möter dagligen i vår rådgivning personer som flytt till 
Sverige och som gör allt för att bygga upp ett nytt liv här. De är väl motiverade att försörja 
sig själva och sin familj. De arbetar för att bli integrerade i det svenska samhället. En 
viktig förutsättning för det är att få leva med sina barn och med sin make/maka. Vår 
utgångspunkt är barnrättsperspektivet och att rätten till familjeliv är ett grundläggande 
mänskligt behov och en mänsklig rättighet. Förslagen i promemorian kommer att 
försvåra, inte underlätta integrationen. Det drabbar familjerna och då särskilt barnen. 

Försörjningskravet är redan idag högt ställt och utgör för många familjer ett oöverstigligt 
hinder för familjeåterförening. Att höja kravet ytterligare riskerar att få till följd att 
försörjningskravet blir ett permanent hinder, särskilt för personer som har fått 
skyddsstatus i Sverige, det vill säga särskilt sårbara grupper. Förslaget riskerar därför att 
vara i strid med familjeåterföreningsdirektivet, barnkonventionen och artikel 8 i 
Europakonventionen. De ökade familjeseparationerna skulle medföra ökat lidande, 
särskilt för barn. 

Equmeniakyrkan och Sociala Missionen ser stor risk att ett höjt försörjningskrav kommer 
medföra schablonartade avslag av ansökningar, utan utrymme för proportionerliga och 
individuella bedömningar. Det strider mot barnkonventionens krav på att barnets bästa 
ska vara en primär övervägning i alla beslut som rör barn. 
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Om promemorians förslag om höjning går igenom, liksom betänkandets förslag om att 
införa försörjningskrav vid förlängningsansökningar, ser vi stora risker att barn kommer 
att avsluta sin skolgång i förtid för att hjälpa familjen att nå upp till försörjningskravet och 
inte riskera utvisning. 

Vår erfarenhet är att många nyanlända hittar arbete i storstäder där bostadsbristen är 
stor och hyrorna är högre. Det innebär att försörjningskravet blir svårare att uppnå i de 
regioner där arbetsmarknaden bäst. Ett höjt försörjningskrav riskerar att ytterligare 
förstärka det moment 22 vi ofta möter idag, där det antingen går att hitta en bostad men 
inget arbete, eller ett arbete men ingen bostad. 

Promemorian hänvisar till att det finns undantagsbestämmelser för personer som på 
grund av till exempel funktionsnedsättning inte kan uppfylla försörjningskravet. Vår 
erfarenhet är att undantagsbestämmelsen används mycket restriktivt. Förslagen riskerar 
därmed att bli diskriminerande för personer med funktionsnedsättningar eller som på 
andra sätt inte kan uppfylla försörjningskravet. 

Equmeniakyrkan och Sociala Missionen förstår inte syftet med att exempelvis a-kassa 
inte ska kunna medräknas vid bedömning av försörjningskravet. Ersättningen är något en 
person kvalificerar sig till genom arbete och utgör således bevis för att personen är 
etablerad på arbetsmarknaden och därtill planerat för oförutsedda händelser. Om en 
anknytningsperson tillfälligt förlorar sitt arbete under ansökningsprocessen kommer 
familjen drabbas oproportionerligt hårt. 

Vi ser därtill risk för att förslaget om att vissa ersättningar inte får medräknas skapar 
inlåsningseffekter på arbetsmarknaden. Det medför även ökad risk för att personer 
utnyttjas på arbetsmarknaden men inte vågar lämna oseriösa arbetsgivare, då det skulle 
äventyra familjens möjlighet till uppehållstillstånd.   

 

Avslutning 

Equmeniakyrkan och Sociala Missionen vill också påtala 

- att aktuell promemoria sändes på remiss innan remisstiden av SOU 2025:95 löpt ut 
och att förfarandet inte följer ordinarie lagstiftningsprocess. 

- att det för närvarande pågår flera andra lagstiftningsprocesser som berör samma 
målgrupp vilket gör det svårt att överblicka och analysera vilka sammantagna 
konsekvenser förslagen kan få om de genomförs.  

Förslagen saknar i sin helhet en tillräcklig och systematisk barnkonsekvensanalys och 
analys över huruvida de är förenliga med Sveriges konventionsåtaganden.  

Equmeniakyrkan och Sociala Missionen avstyrker förslaget om ett skärpt 
försörjningskrav med trettio procent. Förslaget är inte proportionerligt. Equmeniakyrkan 



4 av 4 
 

och Sociala Missionen avstyrker förslaget om att inkomst från subventionerad 
anställning, ersättning från arbetslöshetsförsäkring, aktivitetsstöd eller andra 
ersättningar med anledning av arbetslöshet inte får beaktas vid bedömning av 
försörjningskravet. Equmeniakyrkan och Sociala Missionen avstyrker därför förslagen i 
sin helhet.  

 

 

Detta remissvar har beretts av juristen Erika Ershammar vid Sociala Missionen. 

 

 

Datum som ovan 

 

 

Karin Wiborn    Elaine Lindblom 

Kyrkoledare Equmeniakyrkan  Verksamhetschef Sociala Missionen 


